
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 
 

 

Věc:  

Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 

k nadlimitní sektorové veřejné zakázce na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním 
podle §60 a §161 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

„Drobné válcované kolejivo 2022“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 21. 09. 2022 v 12:28:48 žádost o vysvětlení dokumentace. 
Zadavatel formou Vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 odpovídá na tuto žádost doručenou 
k veřejné zakázce následovně: 
 

Dotaz č. 1: 

„Ve smyslu Zadávací dokumentace bod 4.4.1.2 zadavatel požaduje předložení čestného 
prohlášení o tom, že má se zadavatelem uzavřené Technické podmínky dodací (TPD) 
nebo Technické podmínky výrobku (TPV) na dodávky předmětu dalších veřejných zakázek. 
 
Dále dle bodu 4.4.1.3 může účastník nahradit TPD nebo TPV Schválením rozšířeného 
provozního ověřování k dodávkám příslušné části předmětu dílčích veřejných zakázek vydaných 
Odborem traťového hospodářství zadavatele. 
 
Se zadavatelem má uzavřenou Rámcovou smlouvu o provozním ověřování součástí 
železničního svršku č.j. 22727/2022-SŽ-GŘ-013 ze dne 28.04.2022. Žádáme zadavatele 
o vysvětlení zda-li tato smlouva je ekvivalentem k splnění výše uvedeného požadavku 
zadavatele.“ 
 
Odpověď č. 1: 

Zadavatel k dotazu uvádí následující. 

Zadavatel požaduje v čl. 4.4.1.2. Zadávací dokumentace, aby účastník v předběžné nabídce 
předložil čestné prohlášení o tom, že má se zadavatelem uzavřené Technické podmínky dodací 
(dále jen „TPD“), nebo Technické podmínky výrobku (dále jen „TPV“) na dodávky předmětu 
dílčích veřejných zakázek, s uvedením čísla těchto TPD, nebo TPV. V případě, že účastník nemá 
se zadavatelem uzavřeny TPD, nebo TPV, předloží v předběžné nabídce prostou kopii smlouvy 
s třetí stranou, ze které bude vyplývat závazek, že v případě, že nabídka účastníka bude 
vybrána jako nejvhodnější, bude účastník od této třetí strany odebírat předmětný materiál, 
na které má tato třetí strana uzavřeny se Zadavatelem TPD, nebo TPV. Dále musí být doloženo 
čestné prohlášení této třetí strany, že má se zadavatelem uzavřeny TPD, nebo TPV na dodávky 
předmětu dílčích veřejných zakázek, s uvedením čísla těchto TPD, nebo TPV. Při nesplnění 
těchto technických požadavků a podmínek bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen. 

Zadavatel současně stanovil v čl. 4.4.1.3. Zadávací dokumentace, že v případě, že účastník 
nemá se zadavatelem uzavřeny TPD, nebo TPV, mohou být nahrazeny Schválením rozšířeného 
provozního ověřování k dodávkám příslušné části (položky) předmětu dílčích veřejných zakázek 
vydaným Odborem traťového hospodářství zadavatele, platným v období daného plnění (dále 
jen „Souhlas Odboru traťového hospodářství“), které je účastník povinen předložit v předběžné 
nabídce. Při nesplnění těchto technických požadavků a podmínek bude účastník ze zadávacího 
řízení vyloučen. 

 

NAŠE ZN.  65940/2022-SŽ-GŘ-O8 

VYŘIZUJE: Ing. Simona Štefanová 



  

 

2/2    
 

S ohledem na výše uvedené Rámcová smlouva nemůže být ekvivalentem k bodům 4.4.1.2 a 
4.4.1.3 Zadávací dokumentace z důvodu, že dodavatel dosud nemá se zadavatelem uzavřeny 
TPD nebo TPV a ani neproběhlo Schválení (rozšířeného) provozního ověřování v návaznosti 
na s dodavatelem uzavřenou Rámcovou smlouvu o provozním ověřování čj. 22727/2022-SŽ-
GŘ-O13“. 

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že zadavatel v rámci Vysvětlení neprovedl žádnou změnu v zadávacích 
podmínkách, neprodlužuje lhůtu pro podání žádostí o účast, lhůta pro podání nabídek zůstává 
nezměněna, tj. do 13. 10. 2022 do 10:00 hodin. 
 
 
 
 

 

____________________ 

JUDr. Ilona Svobodová 
ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 


		2022-09-22T11:29:34+0000


		2022-09-22T15:07:45+0200
	JUDr. Ilona Svobodová 6acbae05cb25588eae1967fe49559087b88fbba0
	Podepsáno elektronicky




